[image: ]INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL
Rua Lima e Silva ,321 – Centro – CEP 93700-000 - Fone: (051) 3598-2577
CGC: 94.707.817/0001-48

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO INTERNO ADMINISTRATIVO Nº 15/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2025

 A Superintendente Geral do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom, Sra. Karini Pinheiro Cioccari, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA a Dispensa da Licitação nº 06/2025.

REQUERENTE: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Bom.

OBJETO: Prestação de serviços médicos para análise de laudos, realizados por junta médica de aposentadoria por invalidez concedidas pela Autarquia Municipal, nos processos de requerimento de compensação previdenciária, a serem realizadas no sistema COMPREV.
Até 150 (cento e cinquenta) análise de processos, sendo 110 (cento e dez) de imediato e as demais conforme demanda

FORNECEDOR: JKM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ40.086.194/0001-04

VALOR: R$ 250,00 cada

Valor total: R$ 37.500,00

Publique-se no prazo legal.

Campo Bom, 08 agosto 2025.

___________________________________
Karini Pinheiro Cioccari
Superintendente Geral

image1.png
IPASEM

CAMPO BOM